Les groupes armés étaient les principaux auteurs, étant 
responsables de 88% des violations/atteintes (223) (principalement le recrutement, l'utilisation et 
l'enlèvement), les forces gouvernementales et pro-gouvernementales de 11% (27), et les individus armés 
non-identifiés de 1% (3). Cent sept (107) enfants (74 garçons et 33 filles) ont été victimes de violations 
multiples, notamment : enlèvement et utilisation (92) ; enlèvement, utilisation, et viol (12) ; utilisation et 
viol (2) ; et enlèvement, utilisation, et mutilation (1). 

41. Les violations/atteintes documentées comprennent :